
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
Publicado em: 28/04/2023 | Edição: 81 | Seção: 2 | Página: 82 
Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria de Gestão de 
Pessoas e de Relações de Trabalho/Comissão Especial dos ex-Territórios Federais de 
Rondônia, do Amapá e de Roraima 

PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 3.883, DE 27 
DE ABRIL DE 2023 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-
TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 1º da Portaria de Pessoal 
MGI nº 1.431, de 6 de março de 2023, 

Considerando o disposto no artigo 3º, inciso II, do Decreto nº 10.020, 
de 17 de setembro de 2019, e no artigo 6º, inciso VI, do Anexo do Regimento 
Interno, aprovado pela Portaria SEDGG/ME nº 11.946, de 5 de outubro de 2021, 
resolve: 

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, 
pela Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, Roraima e do 
Amapá, referente aos pedidos de inclusão em quadro em extinção da 
Administração Pública Federal, oriundos do ex-Território, do Estado-membro e 
dos Municípios de Rondônia. 

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na 
forma do Anexo II. 

Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da 
entrada em exercício do empregado, nos termos do parágrafo único do artigo 22 
do Decreto nº 9.324, de 2 de abril de 2018. 

Art. 3º Alterar a Portaria de Pessoal CEEXT/SEGRT/MGI nº 1.552, 
de 9 de março de 2023, para excluir do seu Anexo a requerente ANA EUZEBIA 
DE JESUS (Processo NUP 04093.015709/2013-00). 

Art. 4º Alterar a Portaria de Pessoal CEEXT/SEGRT/MGI nº 1.806, 
de 16 de março de 2023, para excluir do seu Anexo a requerente DILCE 
CERUTTI (Processo NUP 04093.001770/2013-61). 

Art. 5º Alterar a Portaria de Pessoal CEEXT/SEGRT/MGI nº 1.552, 
de 9 de março de 2023, para excluir do seu Anexo o requerente FRANCINEY 
BARROS PARANHAS (Processo NUP 03125.008120/2018-74). 

Art. 6º Alterar a Portaria de Pessoal CEEXT/SEGRT/MGI nº 1.806, 
de 16 de março de 2023, para excluir do seu Anexo o requerente FRANCISCO 
CHAGAS LEMOS (Processo NUP 04093.010762/2013-14). 

Art. 7º Alterar a Portaria de Pessoal CEEXT/SEGRT/MGI nº 1.806, 
de 16 de março de 2023, para excluir do seu Anexo a requerente MARIA 
GIZELDA LIMA DA SILVA (Processo NUP 03125.007172/2018-23). 



Art. 8º Alterar a Portaria de Pessoal CEEXT/SEGRT/MGI nº 1.552, 
de 9 de março de 2023, para excluir do seu Anexo a requerente ROSA YARA 
SA CHAVES (Processo NUP 04093.000626/2013-16). 

ANEXO I 

 

QUANTIDADE REQUERENTE PROCESSO NUP 
FUNDAMENTAÇÃO 

NORMATIVA 

1 

AGENOR 

FRANCISCO DE 

MENDONÇA 

SANTOS 

03125.006663/2015-

12 
EC 98/2017 

2 

AMILCAR 

MACHADO 

PROFETA 

04093.013304/2013-

29 
EC 98/2017 

3 

ANA LEITE 

BOTELHO DA 

SILVA 

04093.013530/2013-

18 
EC 98/2017 

4 

ANA LUCIA 

FERREIRA DE 

VASCONCELOS 

03125.022109/2018-

17 
EC 98/2017 

5 

ANTONIA 

ALENCAR 

OLIVEIRA 

04093.012963/2013-

48 
EC 98/2017 

6 
ANTONIO JORGE 

DOS SANTOS 

04093.012702/2013-

28 
EC 98/2017 

7 
ARCINA FERREIRA 

BARBOSA 

04093.012967/2013-

26 
EC 98/2017 

8 
ARMANDO 

NOGUEIRA LEITE 

04093.007424/2013-

97 
EC 98/2017 

9 

CARLOS 

PILENGHY DA 

SILVA 

04093.007509/2013-

75 
EC 98/2017 

10 
CLEBER TEODORO 

DE OLIVEIRA 

04093.015554/2013-

01 
EC 98/2017 

11 

EDILSON 

ESTOLANO DE 

ANDRADE 

19975.107262/2019-

23 
EC 98/2017 

12 

ELIETE MUGRABI 

DE OLIVEIRA 

BARROS 

03125.009478/2018-

14 
EC 98/2017 

13 

ELVIO DE 

AZEVEDO 

TAVARES 

05210.003683/2018-

32 
EC 98/2017 



14 

EVALDO 

FERREIRA DA 

SILVA 

03125.022616/2018-

51 
EC 98/2017 

15 
FERNANDO 

GOMES DE GOIS 

04093.001579/2013-

10 
EC 98/2017 

16 

FRANCISCA 

CAMPOS DE 

OLIVEIRA 

04093.000732/2013-

91 
EC 98/2017 

17 
FRANCISCO 

SEMAO NETO 

04093.002264/2013-

90 
EC 98/2017 

18 

GERALDO 

BEZERRA DE 

ARAUJO 

03125.021972/2018-

57 
EC 98/2017 

19 

GREGORIO 

CABRAL 

CRISTALDO 

03125.007360/2018-

51 
EC 98/2017 

20 
HOSANA FRANCA 

DOS SANTOS 

04093.006556/2013-

00 
EC 98/2017 

21 

IEDA CONCEICAO 

DE JESUS LUZ 

CHAGAS 

19975.107515/2019-

69 
EC 98/2017 

22 
JANDIRA KIMIKO 

YAMAGUCHI 

04093.007604/2013-

79 
EC 98/2017 

23 

JANILENE 

VASCONCELOS DE 

MELO 

19975.122797/2022-

20 
EC 98/2017 

24 
JEZA PINHEIRO 

AUZIER 

04093.001845/2013-

12 
EC 98/2017 

25 
JOAO PEREIRA DO 

NASCIMENTO 

04093.005315/2013-

35 
EC 98/2017 

26 

JORGE ADELSON 

MARIALVA 

BATISTA 

04093.003923/2013-

13 
EC 98/2017 

27 

JOSE BRAGA DE 

MOURA 

SOBRINHO 

03125.022068/2018-

69 
EC 98/2017 

28 
JULIETA CABRAL 

CRISTALDO 

04093.004641/2013-

25 
EC 98/2017 

29 

LEILA DO 

SOCORRO SENA 

TORRES 

03125.008728/2018-

07 
EC 98/2017 

30 

LUCIMAR 

FERREIRA 

BITTENCOURT 

03125.006665/2018-

46 
EC 98/2017 



31 
LUCINETE DE 

OLIVEIRA MAIA 

04093.015421/2013-

27 
EC 98/2017 

32 
LUIS AMADEO DE 

JESUS 

04093.005277/2013-

11 
EC 98/2017 

33 
LUISA LOURDES 

SECUNDO HEREK 

04093.007645/2013-

65 
EC 98/2017 

34 
LUIZ ZILDEMAR 

SOARES 

03125.007686/2018-

89 
EC 98/2017 

35 
LUZIA FANDINHO 

CAMPOS 

19975.105644/2019-

12 
EC 98/2007 

36 
MARGARETE 

CASTRO PINHEIRO 

03125.022105/2018-

39 
EC 98/2017 

37 

MARIA ANA 

RODRIGUES 

MATOS 

04093.017178/2013-

81 
EC 98/2017 

38 

MARIA ANGELICA 

SILVA AYRES 

HENRIQUE 

19975.107517/2019-

58 
EC 98/2017 

39 

MARIA DE FATIMA 

GOMES DE 

OLIVEIRA 

MARQUES 

04093.019287/2013-

33 
EC 98/2017 

40 

MARIA DIONE 

PINHEIRO DA 

SILVA SANDRES 

04093.018678/2013-

31 
EC 98/2017 

41 

MARIA DO 

SOCORRO ARAUJO 

FIGUEIREDO 

04093.007561/2013-

21 
EC 98/2017 

42 

MARIA DO 

SOCORRO FORTE 

DE OLIVEIRA 

03125.008202/2018-

19 
EC 98/2017 

43 

MARIA DO 

SOCORRO TORRES 

DE MELO 

RODRIGUES 

04093.007551/2013-

96 
EC 98/2017 

44 
MARIA EMILIA 

DIAS 

04093.012326/2013-

71 
EC 98/2017 

45 
MARIA FATIMA 

SOUZA DANTAS 

04093.015632/2013-

60 
EC 98/2017 

46 

MARIA GORETTI 

DE OLIVEIRA 

PITUAKA 

04093.004972/2013-

65 
EC 98/2017 

47 
MARIA GORETTI 

PEREIRA 

04093.002479/2013-

19 
EC 98/2017 



48 
MARIA HELENA 

SCHAEDLER 

03125.021902/2018-

07 
EC 98/2017 

49 
MARIA IZAIRA 

COTRIN PIRES 

04093.013451/2013-

07 
EC 98/2017 

50 

MARIA JOSE DE 

OLIVEIRA 

ANDRADE 

03125.022758/2018-

18 
EC 98/2017 

51 

MARIA JOSE GOES 

DE SANTANA 

SOARES 

04093.016060/2013-

36 
EC 98/2017 

52 
MARIA LUIZA 

AMANCIO RIBEIRO 

04093.015815/2013-

85 
EC 98/2017 

53 
MARIA LUIZA DE 

MELO FREIRE 

03125.022131/2018-

67 
EC 98/2017 

54 
MARIA LUIZA 

LOPES DE SOUZA 

19975.104615/2019-

33 
EC 98/2017 

55 
MARIA LUIZA 

PEREIRA ALMEIDA 

04093.013249/2013-

77 
EC 98/2017 

56 
MARIA ONEA DOS 

SANTOS 

04093.017130/2013-

73 
EC 98/2017 

57 

MARIA ONELIA 

VALERIO DE 

OLIVEIRA 

04093.010010/2013-

45 
EC 98/2017 

58 

MARIA 

PEDRELINA 

GASPAR 

04093.015354/2013-

41 
EC 98/2017 

59 
MARIA PEREIRA 

DE JESUS 

19975.105973/2019-

63 
EC 98/2017 

60 

MARIA 

RAIMUNDA DE 

CARVALHO 

04093.015010/2013-

31 
EC 98/2017 

61 
MARIA REZENDE 

DA SILVA 

04093.000360/2013-

01 
EC 98/2017 

62 
MARIA SOCORRO 

CALDAS DOS REIS 

04093.015501/2013-

82 
EC 98/2017 

63 
MARIA VANILDE 

FUMERO SANTOS 

04093.014327/2013-

51 
EC 98/2017 

64 

MARIA VERA 

LUCIA DO 

NASCIMENTO 

CHAVES 

04093.007001/2013-

77 
EC 98/2017 

65 
MARIALVA 

SCARAMUSSA 

04093.006476/2013-

46 
EC 98/2017 



66 
MARIANO 

BARBOSA LIMA 

03125.008389/2018-

51 
EC 98/2017 

67 
MARILENE LIMA 

DE OLIVEIRA 

04093.006658/2013-

17 
EC 98/2017 

68 
MARILENE LUIZA 

JOHANN WUST 

04093.008216/2013-

13 
EC 98/2017 

69 

MARINA MICHIE 

NOCHIYMA 

IWASAKI 

04093.016415/2013-

97 
EC 98/2017 

70 
MÁRIO PEDROZO 

QUINTÃO 

04093.005663/2013-

11 
EC 98/2017 

71 
MARISTELA 

CANOLA 

04093.001987/2013-

71 
EC 98/2017 

72 

MARLENE COSTA 

RIBEIRO DE 

FREITAS 

04093.002391/2013-

99 
EC 98/2017 

73 
MARLI PEDROZO 

DE MORAES 

04093.013786/2013-

17 
EC 98/2017 

74 
MARLUCY LENE 

DE AZEVEDO 

04093.015574/2013-

74 
EC 98/2017 

75 
MARLY DE SOUZA 

RODRIGUES 

04093.010036/2013-

93 
EC 98/2017 

76 MARY ANDO 
04093.012822/2013-

25 
EC 98/2017 

77 

MERCEDES 

APARECIDA 

BALDIN VILLA 

RIOS 

04093.011423/2013-

47 
EC 98/2017 

78 

MERCEDES 

CAMPOS DE MELO 

MONTEIRO 

04093.011458/2013-

86 
EC 98/2017 

79 
MILTON PAULO 

CORDEIRO JUNIOR 

03125.015112/2018-

84 
EC 98/2017 

80 
MIRIAM DA SILVA 

JORGE SERAPIAO 

04093.013957/2013-

16 
EC 98/2017 

81 
MIRIAN CAMPOS 

DE OLIVEIRA 

04093.002008/2013-

01 
EC 98/2017 

82 
MIRIAN GOMES 

LOPES 

03125.007813/2018-

40 
EC 98/2017 

83 
NAILDE ARAUJO 

FERRARI 

04093.005572/2013-

77 
EC 98/2017 

84 
NAIR MACIEL 

CASAGRANDE 

04093.010953/2013-

78 
EC 98/2017 



85 

NATALICIA 

DOMINICINI DA 

FONSECA 

04093.012823/2013-

70 
EC 98/2017 

86 
NEIDAIR MAZINE 

DE LIMA 

04093.013538/2013-

76 
EC 98/2017 

87 NESTOR TIEGS 
04093.007680/2013-

84 
EC 98/2017 

88 

NEUSA LUIZA DE 

AZEVEDO 

PEREIRA 

04093.019198/2013-

97 
EC 98/2017 

89 
NEUZA VIEIRA DE 

CARVALHO 

04093.010389/2013-

93 
EC 98/2017 

90 
NEYMAR WANDIS 

CAMPOS LIMA 

03125.022107/2018-

28 
EC 98/2017 

91 NILCE SCHUMANN 
19975.143486/2021-

13 
EC 98/2017 

92 NILTON MOIELLA 
04093.018622/2013-

86 
EC 98/2017 

93 

NILTON 

WALDEMAR 

CASTOLDI 

04093.008144/2013-

04 
EC 98/2017 

94 
NIRMA LORAS 

SALVATIERRA 

19975.107408/2019-

31 
EC 98/2017 

95 
NOEMI CHAGAS 

DA SILVA 

04093.014000/2013-

89 
EC 98/2017 

96 
ODACIA 

HENRIQUE 

04093.009340/2013-

98 
EC 98/2017 

97 
OLENICE MARIA 

DA SILVA GARCEZ 

04093.004257/2013-

22 
EC 98/2017 

98 
OLINDA ALVES 

FERNANDES 

04093.001546/2013-

70 
EC 98/2017 

99 
OLINDINA DE 

MEIRA 

04093.010871/2013-

23 
EC 98/2017 

100 

OSMARINA 

CAETANO DE 

JESUS 

04093.004984/2013-

90 
EC 98/2017 

101 

OSMINDA 

SOMOZA 

TOLENTINO 

COSTA 

04093.013487/2013-

82 
EC 98/2017 

102 
OZEM ALVES 

BATISTA 

19975.105983/2019-

07 
EC 98/2017 



103 
OZENILDA GOMES 

VELOSO 

03125.021959/2018-

06 
EC 98/2017 

104 
PAULO ROBERTO 

OAKIS 

04093.015587/2013-

43 
EC 98/2017 

105 
PAULO ROGERIO 

BARBOSA AGUIAR 

03125.022493/2018-

58 
EC 98/2017 

106 
PAULO TAKAO 

YAMAMURA 

03125.022866/2018-

91 
EC 98/2017 

107 

PEDRINA 

FERNANDES 

MOREIRA 

04093.006450/2013-

06 
EC 98/2017 

108 
PEDRO LUIZ 

MENDES 

04093.018153/2013-

03 
EC 98/2017 

109 

RAIMUNDO 

AGNALDO PAES 

GUIMARAES 

03125.022368/2018-

48 
EC 98/2017 

110 

RAIMUNDO 

MARCELO 

FERREIRA 

FERNANDES 

04093.008196/2013-

72 
EC 98/2017 

111 
RAIMUNDO 

OLIVEIRA COSTA 

03125.022032/2018-

85 
EC 98/2017 

112 
REINILDA DUARTE 

DA CRUZ 

04093.005636/2013-

30 
EC 98/2017 

113 
RICARDO 

GUARENA OREYAI 

04093.008068/2013-

29 
EC 98/2017 

114 

RISOMAR 

FERREIRA DE 

SOUZA 

03125.008456/2018-

37 
EC 98/2017 

115 

RITA DE CASSIA 

PEREIRA DA SILVA 

DE MIRANDA 

04093.008258/2013-

46 
EC 98/2017 

116 
ROBESPIERI POCAI 

MENDES 

04093.001816/2013-

42 
EC 98/2017 

117 
RONILCE 

RODRIGUES REIS 

04093.002280/2013-

82 
EC 98/2017 

118 ROSA ALI MARIOT 
19975.106030/2019-

58 
EC 98/2017 

119 

ROSA MARIA 

PALHACI 

MARUBAYASHI 

04093.018728/2013-

80 
EC 98/2017 



120 

ROSANA 

APARECIDA 

DOURADO 

03125.022410/2018-

21 
EC 98/2017 

121 
ROSEMEIRE ALAB 

DE LIMA COSTA 

04093.011657/2013-

94 
EC 98/2017 

122 

ROSENILDA 

RODRIGUES DE 

MORAES RIBEIRO 

19975.143492/2021-

71 
EC 98/2017 

123 
RUBSTON FERRAZ 

DE LIMA 

19975.104131/2019-

94 
EC 98/2017 

124 
RUTH LIMOEIRO 

RODRIGUES 

03125.007859/2018-

69 
EC 98/2017 

125 

SANDRA MARIA 

FERRETO 

LORENZOM 

04093.010822/2013-

91 
EC 98/2017 

126 

SEBASTIAO 

ALBERTO DA 

CRUZ 

19975.112242/2019-

74 
EC 98/2017 

127 

SEIDE MAIRY 

MAZZALI PESSOA 

RAMOS 

04093.012913/2013-

61 
EC 98/2017 

128 
SERGIO CALADO 

LUZ 

03125.007102/2018-

75 
EC 98/2017 

129 
SERGIO LUIS DA 

PENHA RAMOS 

03125.021999/2018-

40 
EC 98/2017 

130 SHIRLEY LAZARIN 
03125.013620/2016-

66 
EC 98/2017 

131 
SILAS NEIVA DE 

CARVALHO 

04093.015825/2013-

11 
EC 98/2017 

132 

SILVANA 

EDWIGES DE 

ARRUDA PULLIG 

03125.022346/2018-

88 
EC 98/2017 

133 
SOELY BUENO 

MENDES DA SILVA 

04093.015447/2013-

75 
EC 98/2017 

134 
SONIA APARECIDA 

DA SILVA 

03125.025362/2018-

22 
EC 98/2017 

135 
SUELI FREITAS DA 

SILVA 

03125.000026/2019-

58 
EC 98/2017 

136 

SUMATRA MARIA 

FERREIRA DA 

SILVA 

03125.004042/2019-

10 
EC 98/2017 

137 
SUMAYA ALI 

MOTA 

04093.000838/2013-

95 
EC 98/2017 



138 

SUZEL HELENA 

DOS SANTOS 

CARVALHO 

04093.002897/2013-

06 
EC 98/2017 

 

139 TERESA MORAES DOS SANTOS 
04093.004894/2013-

07 

EC 

98/2017 

140 TEREZINHA CLEMENTE RODRIGUES 
19975.105580/2019-

50 

EC 

98/2017 

141 TEREZINHA DE FÁTIMA BOTTURA 
04093.015344/2013-

13 

EC 

98/2017 

142 VALKIRIA GUIMARÃES SCHEIDT 
03125.009085/2018-

19 

EC 

98/2017 

143 VALTRUDE KANOBLOCK FERNANDES 
04093.015463/2013-

68 

EC 

98/2017 

144 VERA FILOMENA FERREIRA DE PAULA 
04093.011448/2013-

41 

EC 

98/2017 

145 VERA LUCIA DANTAS DE MEDEIROS 
03125.001142/2015-

61 

EC 

98/2017 

146 VERONICA BENTO DA SILVA 
03125.003833/2015-

86 

EC 

98/2017 

147 VITOR DE ASSIS 
04093.002314/2013-

39 

EC 

98/2017 

148 
WILDES GOMES RIBEIRO SOARES 

CARVALHO 

04093.010812/2013-

55 

EC 

98/2017 

149 
WILMA CELESTE DE CASTRO DOS 

SANTOS 

04093.017724/2013-

84 

EC 

98/2017 

150 YOLANDA MARIA MARTINS MOURA 
19975.104158/2019-

87 

EC 

98/2017 

ANEXO II 

INSTITUIDOR DE PENSÃO 

 

QUAN

TIDAD

E 

REQU

EREN

TE 

PROCE

SSO 

NUP 

FUNDA

MENT

O 

LEGAL 

REGI

ME 

JURÍD

ICO 

CARGO 
NÍVE

L 

CL

ASS

E 

PAD

RÃ

O 

PENSI

ONIST

A 

1 

AMAU

RI 

ROCH

A DA 

SILVA 

04093.01

5447/201

3-75 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

ESTAT

UTÁRI

O 

MÉDICO 

VETERI

NÁRIO 

Superi

or 
A V 

SOELY 

BUEN

O 

MEND

ES DA 

SILVA 



2018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

2 

CARL

OS 

ALBER

TO 

GUSM

AO DA 

SILVA 

04093.01

7178/201

3-81 

Art. 3º, 

II, §1º, 

II, c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

2018 c/c 

Anexo 

VI, 

Tabela 

b, Lei nº 

11.358/

06. 

ESTAT

UTÁRI

O 

AGENTE 

DE 

POLÍCIA 

CIVIL 

Inter

mediá

rio 

Seg

und

a 

- 

MARI

A ANA 

RODRI

GUES 

MATO

S 

3 

CARL

OS 

MANU

EL 

RIBEIR

O 

HENRI

QUE 

19975.10

7517/201

9-58 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

2018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTAT

UTÁRI

O 

ENGENH

EIRO 

CIVIL 

Superi

or 

Esp

ecia

l 

III 

MARI

A 

ANGE

LICA 

SILVA 

AYRES 

HENRI

QUE 

4 

DILZA 

MARIA 

OLIVEI

RA 

TELES 

CALA

DO 

LUZ 

03125.00

7102/201

8-75 

Art. 3º, 

II, §1º, 

II c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

2018 c/c 

Anexo 

VI, 

Tabela 

b, Lei nº 

11.358/

06. 

ESTAT

UTÁRI

O 

DELEGA

DO DE 

POLÍCIA 

Superi

or 

Esp

ecia

l 

- 

SERGI

O 

CALA

DO 

LUZ 



5 

DJALM

A 

CASIM

IRO 

RAMO

S 

04093.01

5421/201

3-27 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

2018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTAT

UTÁRI

O 

TÉCNIC

O EM 

CONTAB

ILIDADE 

Inter

mediá

rio 

Esp

ecia

l 

III 

LUCIN

ETE 

DE 

OLIVE

IRA 

MAIA 

6 

ERONI

TA 

AQUIN

O DO 

NASCI

MENT

O 

04093.00

1816/201

3-42 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

2018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTAT

UTÁRI

O 

AGENTE 

ADMINI

STRATI

VO 

Inter

mediá

rio 

Esp

ecia

l 

III 

ROBES

PIERI 

POCAI 

MEND

ES 

7 

FRANC

ISCO 

GONÇ

ALVES 

NASCI

MENT

O 

03125.00

0026/201

9-58 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

2018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTAT

UTÁRI

O 

TÉCNIC

O EM 

AGROPE

CUÁRIA 

Inter

mediá

rio 

Esp

ecia

l 

III 

SUELI 

FREIT

AS DA 

SILVA 

8 

JURAN

DIR 

LOPES 

SOARE

S 

04093.01

6060/201

3-36 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

2018, de 

acordo o 

ESTAT

UTÁRI

O 

TÉCNIC

O EM 

CONTAB

ILIDADE 

Inter

mediá

rio 

C I 

MARI

A JOSE 

GOES 

DE 

SANT

ANA 

SOARE

S 



Anexo 

III, 

Tabela I 

9 

MADIS

ON 

BATIS

TA 

CAMP

OS 

19975.10

5644/201

9-12 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

2018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTAT

UTÁRI

O 

AGENTE 

ADMINI

STRATI

VO 

Inter

mediá

rio 

Esp

ecia

l 

III 

LUZIA 

FANDI

NHO 

CAMP

OS 

10 

PAULO 

SCHER

RER 

03125.02

5362/201

8-22 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

2018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTAT

UTÁRI

O 

AGENTE 

ADMINI

STRATI

VO 

Inter

mediá

rio 

Esp

ecia

l 

III 

SONIA 

APARE

CIDA 

DA 

SILVA 

11 

VIVAL

DO DE 

ALMEI

DA 

MONT

EIRO 

04093.01

1458/201

3-86 

Art. 3º, 

II, §1º, 

II, c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/

2018 c/c 

Anexo 

VI, 

Tabela 

b, Lei nº 

11.358/

06. 

ESTAT

UTÁRI

O 

AGENTE 

DE 

POLÍCIA 

Inter

mediá

rio 

Esp

ecia

l 

- 

MERC

EDES 

CAMP

OS DE 

MELO 

MONT

EIRO 

 

EMPREGADOS 

 



QUANT

IDADE 

REQUE

RENTE 

PROCES

SO NUP 

FUNDA

MENTO 

LEGAL 

REGI

ME 

JURÍ

DICO 

CARGO 
NÍVE

L 

CL

ASS

E 

PAD

RÃO 

1 

AGENO

R 

FRANCI

SCO DE 

MENDO

NÇA 

SANTOS 

03125.006

663/2015-

12 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ENGENHEI

RO 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

2 

ANA 

LUCIA 

FERREI

RA DE 

VASCO

NCELOS 

03125.022

109/2018-

17 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 
PEDAGOGA 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

3 

ARMAN

DO 

NOGUEI

RA 

LEITE 

04093.007

424/2013-

97 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ANALISTA 

ADMINISTR

ATIVO 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

4 

CARLO

S 

PILENG

HY DA 

SILVA 

04093.007

509/2013-

75 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ENGENHEI

RO CIVIL 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

5 

EVALD

O 

FERREI

RA DA 

SILVA 

03125.022

616/2018-

51 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE DE 

TELECOMU

NICAÇÕES 

E 

ELETRICID

ADE 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

6 

GERAL

DO 

BEZERR

A DE 

ARAUJ

O 

03125.021

972/2018-

57 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ECONOMIS

TA 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

7 

GREGO

RIO 

CABRA

L 

CRISTA

LDO 

03125.007

360/2018-

51 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ARTÍFICE 

DE 

ELETRICID

ADE E 

COMUNICA

ÇÕES 

Auxili

ar 

Espe

cial 
III 



8 

JOAO 

PEREIR

A DO 

NASCIM

ENTO 

04093.005

315/2013-

35 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ENGENHEI

RO 

MECÂNICO 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

9 

JOSE 

BRAGA 

DE 

MOURA 

SOBRIN

HO 

03125.022

068/2018-

69 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ENGENHEI

RO 

ELETRICIST

A 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

10 

LEILA 

DO 

SOCOR

RO 

SENA 

TORRES 

03125.008

728/2018-

07 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ADMINISTR

ADORA 

Superi

or 
C III 

11 

LUCIM

AR 

FERREI

RA 

BITTEN

COURT 

03125.006

665/2018-

46 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

12 

LUIS 

AMADE

O DE 

JESUS 

04093.005

277/2013-

11 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

13 

LUIZ 

ZILDEM

AR 

SOARES 

03125.007

686/2018-

89 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ASSISTENT

E JURIDICO 

Superi

or 
C V 

14 

MARGA

RETE 

CASTR

O 

PINHEI

RO 

03125.022

105/2018-

39 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

15 

MARIA 

DE 

FATIMA 

GOMES 

DE 

04093.019

287/2013-

33 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

CELE

TISTA 

ANALISTA 

ADMINISTR

ATIVO 

Superi

or 

Espe

cial 
III 



OLIVEI

RA 

MARQU

ES 

13.681, 

de 2018 

16 

MARIA 

DO 

SOCOR

RO 

FORTE 

DE 

OLIVEI

RA 

03125.008

202/2018-

19 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ECONOMIS

TA 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

17 

MARIA 

HELEN

A 

SCHAE

DLER 

03125.021

902/2018-

07 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

TÉCNICA 

EM 

COMUNICA

ÇÃO 

SOCIAL 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

18 

MARIA 

JOSE DE 

OLIVEI

RA 

ANDRA

DE 

03125.022

758/2018-

18 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

19 

MARIA 

LUIZA 

DE 

MELO 

FREIRE 

03125.022

131/2018-

67 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

20 

MARIA

NO 

BARBO

SA 

LIMA 

03125.008

389/2018-

51 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE DE 

TELECOMU

NICAÇÕES 

Interm

ediário 
C VI 

21 

MARILE

NE 

LUIZA 

JOHAN

N WUST 

04093.008

216/2013-

13 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

22 

MARLU

CY 

LENE 

DE 

04093.015

574/2013-

74 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 



AZEVE

DO 

13.681, 

de 2018 

23 

MILTON 

PAULO 

CORDEI

RO 

JUNIOR 

03125.015

112/2018-

84 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

TÉCNICO 

EM 

TELECOMU

NICAÇÕES 

Interm

ediário 

Espe

cial 
I 

24 

MIRIAN 

GOMES 

LOPES 

03125.007

813/2018-

40 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

cELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

25 

NEYMA

R 

WANDI

S 

CAMPO

S LIMA 

03125.022

107/2018-

28 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

26 

NILCE 

SCHUM

ANN 

19975.143

486/2021-

13 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

27 

NILTON 

WALDE

MAR 

CASTOL

DI 

04093.008

144/2013-

04 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ANALISTA 

ADMINISTR

ATIVO 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

28 

OZENIL

DA 

GOMES 

VELOS

O 

03125.021

959/2018-

06 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

29 

PAULO 

ROBER

TO 

OAKIS 

04093.015

587/2013-

43 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

30 

PAULO 

ROGERI

O 

03125.022

493/2018-

58 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

CELE

TISTA 

ENGENHEI

RO 

Superi

or 

Espe

cial 
III 



BARBO

SA 

AGUIAR 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

ELETRICIST

A 

31 

PAULO 

TAKAO 

YAMA

MURA 

03125.022

866/2018-

91 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ENGENHEI

RO 

ELETRICIST

A 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

32 

RAIMU

NDO 

AGNAL

DO 

PAES 

GUIMA

RAES 

03125.022

368/2018-

48 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE DE 

TELECOMU

NICAÇÕES 

E 

ELETRICID

ADE 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

33 

RAIMU

NDO 

MARCE

LO 

FERREI

RA 

FERNA

NDES 

04093.008

196/2013-

72 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

34 

RAIMU

NDO 

OLIVEI

RA 

COSTA 

03125.022

032/2018-

85 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

35 

REINIL

DA 

DUART

E DA 

CRUZ 

04093.005

636/2013-

30 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ANALISTA 

ADMINISTR

ATIVO 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

36 

RICARD

O 

GUARE

NA 

OREYAI 

04093.008

068/2013-

29 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

37 

RISOMA

R 

FERREI

RA DE 

SOUZA 

03125.008

456/2018-

37 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 



13.681, 

de 2018 

38 

ROSAN

A 

APARE

CIDA 

DOURA

DO 

03125.022

410/2018-

21 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

ADMINISTR

ADOR 

Superi

or 

Espe

cial 
III 

39 

ROSENI

LDA 

RODRIG

UES DE 

MORAE

S 

RIBEIR

O 

19975.143

492/2021-

71 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

40 

RUTH 

LIMOEI

RO 

RODRIG

UES 

03125.007

859/2018-

69 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
II 

41 

SERGIO 

LUIS DA 

PENHA 

RAMOS 

03125.021

999/2018-

40 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

42 

SILVAN

A 

EDWIG

ES DE 

ARRUD

A 

PULLIG 

03125.022

346/2018-

88 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AUXILIAR 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

43 

SUMAT

RA 

MARIA 

FERREI

RA DA 

SILVA 

03125.004

042/2019-

10 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 

44 

WILMA 

CELEST

E DE 

CASTR

O DOS 

SANTOS 

04093.017

724/2013-

84 

Art. 2º, 

inciso 

VI, da 

Lei nº 

13.681, 

de 2018 

CELE

TISTA 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Interm

ediário 

Espe

cial 
III 



SERVIDORES APOSENTADOS 

 

QUANT

IDADE 

REQUE

RENTE 

PROCESS

O NUP 

FUNDA

MENTO 

LEGAL 

REGIM

E 

JURÍDI

CO 

CARGO 
NIV

EL 

CLA

SSE 

PAD

RÃO 

1 

AMILCA

R 

MACHA

DO 

PROFET

A 

04093.0133

04/2013-29 

Art. 3º, 

IV c/c art. 

8º, § 1º 

c/c art. 

35, I, da 

Lei nº 

13.681/20

18, de 

acordo o 

Anexo III, 

Tabela I 

ESTATU

TÁRIO 

TÉCNIC

A EM 

ASSUNT

OS 

EDUCAC

IONAIS 

Sup

erior 
C IV 

2 

ANA 

LEITE 

BOTELH

O DA 

SILVA 

04093.0135

30/2013-18 

Art. 3º, 

IV c/c art. 

8º, § 1º 

c/c art. 

35, I, da 

Lei nº 

13.681/20

18, de 

acordo o 

Anexo III, 

Tabela II 

ESTATU

TÁRIO 

AUXILIA

R 

OPERACI

ONAL 

DE 

SERVICO

S 

DIVERS

OS 

Aux

iliar 

Espe

cial 
III 

3 

ANTONI

A 

ALENC

AR 

OLIVEIR

A 

04093.0129

63/2013-48 

Art. 3º, III 

c/c art. 8º, 

§ 1º c/c 

art. 35, I, 

da Lei nº 

13.681/20

18, de 

acordo o 

Anexo II, 

alínea 'a', 

Tabela 

III. 

ESTATU

TÁRIO 

PROFESS

OR 

Sup

erior 
D IV 1 

 

4 

ANTONIO 

JORGE 

DOS 

SANTOS 

04093.01270

2/2013-28 

Art. 3º, 

II, §1º, 

II, c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

ESTATUT

ÁRIO 

PERITO 

CRIMINAL 

CIVIL 

Superior 
Espe

cial 
- 



13.681/1

8 c/c 

Anexo 

VI, 

Tabela 

a, Lei nº 

11.358/0

6. 

5 

ARCINA 

FERREIRA 

BARBOSA 

04093.01296

7/2013-26 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

6 

CLEBER 

TEODORO 

DE 

OLIVEIRA 

04093.01555

4/2013-01 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

CIRURGIAO 

DENTISTA 
Superior 

Espe

cial 

II

I 

7 

EDILSON 

ESTOLAN

O DE 

ANDRADE 

19975.10726

2/2019-23 

Art. 3º, 

II, §1º, 

II, c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/1

8 c/c 

Anexo 

VI, 

Tabela 

b, Lei nº 

ESTATUT

ÁRIO 

AGENTE DE 

POLÍCIA 

CIVIL 

Intermed

iário 

Espe

cial 
- 



11.358/0

6. 

8 

ELIETE 

MUGRABI 

DE 

OLIVEIRA 

BARROS 

03125.00947

8/2018-14 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

9 

ELVIO DE 

AZEVEDO 

TAVARES 

05210.00368

3/2018-32 

Art. 3º, 

II, §1º, 

II, c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/1

8 c/c 

Anexo 

VI, 

Tabela 

a, Lei nº 

11.358/0

6. 

ESTATUT

ÁRIO 

DELEGADO 

DE POLÍCIA 

CIVIL 

Superior 
Espe

cial 
- 

1

0 

FERNAND

O GOMES 

DE GOIS 

04093.00157

9/2013-10 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

ENGENHEIR

O 

AGRÔNOM

O 

Superior 
Espe

cial 

II

I 

1

1 

FRANCISC

A 

CAMPOS 

04093.00073

2/2013-91 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

ESTATUT

ÁRIO 

AUXILIAR 

DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

Auxiliar 
Espe

cial 

II

I 



DE 

OLIVEIRA 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela 

II 

1

2 

FRANCISC

O SEMAO 

NETO 

04093.00226

4/2013-90 

Art. 3º, 

II, §1º, 

II, c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/1

8 c/c 

Anexo 

VI, 

Tabela 

b, Lei nº 

11.358/0

6. 

ESTATUT

ÁRIO 

GUARDA 

DE 

PRESÍDIO 

CIVIL 

Intermed

iário 

Espe

cial 
- 

1

3 

HOSANA 

FRANCA 

DOS 

SANTOS 

04093.00655

6/2013-00 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVA 

Intermed

iário 

Espe

cial 

II

I 

1

4 

IEDA 

CONCEIC

AO DE 

JESUS 

LUZ 

CHAGAS 

19975.10751

5/2019-69 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

ESTATUT

ÁRIO 

ASSISTENT

E SOCIAL 
Superior C II 



III, 

Tabela I 

1

5 

JANDIRA 

KIMIKO 

YAMAGU

CHI 

04093.00760

4/2013-79 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

1

6 

JEZA 

PINHEIRO 

AUZIER 

04093.00184

5/2013-12 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Intermed

iário 

Espe

cial 

II

I 

1

7 

JORGE 

ADELSON 

MARIALV

A 

BATISTA 

04093.00392

3/2013-13 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

TÉCNICO 

EM 

CONTABILI

DADE 

Intermed

iário 

Espe

cial 

II

I 

1

8 

JULIETA 

CABRAL 

CRISTALD

O 

04093.00464

1/2013-25 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 



I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

1

9 

LUISA 

LOURDES 

SECUNDO 

HEREK 

04093.00764

5/2013-65 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

2

0 

MARIA 

DIONE 

PINHEIRO 

DA SILVA 

SANDRES 

04093.01867

8/2013-31 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 
SOCIOLÓGA Superior 

Espe

cial 

II

I 

2

1 

MARIA 

DO 

SOCORRO 

ARAUJO 

FIGUEIRE

DO 

04093.00756

1/2013-21 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

ESTATUT

ÁRIO 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Intermed

iário 

Espe

cial 

II

I 



III, 

Tabela I 

2

2 

MARIA 

DO 

SOCORRO 

TORRES 

DE MELO 

RODRIGU

ES 

04093.00755

1/2013-96 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

ENFERMEIR

A 
Superior 

Espe

cial 

II

I 

2

3 

MARIA 

EMILIA 

DIAS 

04093.01232

6/2013-71 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

2

4 

MARIA 

FATIMA 

SOUZA 

DANTAS 

04093.01563

2/2013-60 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 1 

2

5 

MARIA 

GORETTI 

DE 

04093.00497

2/2013-65 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 



OLIVEIRA 

PITUAKA 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

2

6 

MARIA 

GORETTI 

PEREIRA 

04093.00247

9/2013-19 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

2

7 

MARIA 

IZAIRA 

COTRIN 

PIRES 

04093.01345

1/2013-07 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

CIRURGIÃ 

DENTISTA 
Superior 

Espe

cial 

II

I 

2

8 

MARIA 

LUIZA 

AMANCIO 

RIBEIRO 

04093.01581

5/2013-85 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR superior D IV 3 



acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

2

9 

MARIA 

LUIZA 

LOPES DE 

SOUZA 

19975.10461

5/2019-33 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela 

II 

ESTATUT

ÁRIO 

AUXILIAR 

ADMINISTR

ATIVO 

Auxiliar 
Espe

cial 

II

I 

3

0 

MARIA 

LUIZA 

PEREIRA 

ALMEIDA 

04093.01324

9/2013-77 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

3

1 

MARIA 

ONEA 

DOS 

SANTOS 

04093.01713

0/2013-73 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 



Tabela 

III. 

3

2 

MARIA 

ONELIA 

VALERIO 

DE 

OLIVEIRA 

04093.01001

0/2013-45 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

3

3 

MARIA 

PEDRELIN

A GASPAR 

04093.01535

4/2013-41 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 3 

3

4 

MARIA 

PEREIRA 

DE JESUS 

19975.10597

3/2019-63 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

TÉCNICO 

EM 

ASSUNTOS 

EDUCACIO

NAIS 

Superior 
Espe

cial 

II

I 

3

5 

MARIA 

RAIMUND

A DE 

04093.01501

0/2013-31 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 2 



CARVALH

O 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

3

6 

MARIA 

REZENDE 

DA SILVA 

04093.00036

0/2013-01 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

3

7 

MARIA 

SOCORRO 

CALDAS 

DOS REIS 

04093.01550

1/2013-82 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

3

8 

MARIA 

VANILDE 

FUMERO 

SANTOS 

04093.01432

7/2013-51 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 



13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

3

9 

MARIA 

VERA 

LUCIA DO 

NASCIME

NTO 

CHAVES 

04093.00700

1/2013-77 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

4

0 

MARIALV

A 

SCARAMU

SSA 

04093.00647

6/2013-46 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

4

1 

MARILEN

E LIMA DE 

OLIVEIRA 

04093.00665

8/2013-17 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 



II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

4

2 

MARINA 

MICHIE 

NOCHIYM

A 

IWASAKI 

04093.01641

5/2013-97 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

4

3 

MÁRIO 

PEDROZO 

QUINTÃO 

04093.00566

3/2013-11 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

4

4 

MARISTEL

A 

CANOLA 

04093.00198

7/2013-71 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 



4

5 

MARLENE 

COSTA 

RIBEIRO 

DE 

FREITAS 

04093.00239

1/2013-99 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

4

6 

MARLI 

PEDROZO 

DE 

MORAES 

04093.01378

6/2013-17 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

4

7 

MARLY 

DE SOUZA 

RODRIGU

ES 

04093.01003

6/2013-93 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

4

8 

MARY 

ANDO 

04093.01282

2/2013-25 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 



art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

4

9 

MERCEDE

S 

APARECID

A BALDIN 

VILLA 

RIOS 

04093.01142

3/2013-47 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

5

0 

MIRIAM 

DA SILVA 

JORGE 

SERAPIAO 

04093.01395

7/2013-16 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

5

1 

MIRIAN 

CAMPOS 

DE 

OLIVEIRA 

04093.00200

8/2013-01 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 



018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

5

2 

NAILDE 

ARAUJO 

FERRARI 

04093.00557

2/2013-77 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

5

3 

NAIR 

MACIEL 

CASAGRA

NDE 

04093.01095

3/2013-78 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D III 4 

5

4 

NATALICI

A 

DOMINICI

NI DA 

FONSECA 

04093.01282

3/2013-70 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 



'a', 

Tabela 

III. 

5

5 

NEIDAIR 

MAZINE 

DE LIMA 

04093.01353

8/2013-76 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

5

6 

NESTOR 

TIEGS 

04093.00768

0/2013-84 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

5

7 

NEUSA 

LUIZA DE 

AZEVEDO 

PEREIRA 

04093.01919

8/2013-97 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D III 3 



5

8 

NEUZA 

VIEIRA DE 

CARVALH

O 

04093.01038

9/2013-93 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

5

9 

NILTON 

MOIELLA 

04093.01862

2/2013-86 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

6

0 

NIRMA 

LORAS 

SALVATIE

RRA 

19975.10740

8/2019-31 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

6

1 

NOEMI 

CHAGAS 

DA SILVA 

04093.01400

0/2013-89 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D III 4 



art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

6

2 

ODACIA 

HENRIQU

E 

04093.00934

0/2013-98 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

6

3 

OLENICE 

MARIA 

DA SILVA 

GARCEZ 

04093.00425

7/2013-22 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

6

4 

OLINDA 

ALVES 

FERNAND

ES 

04093.00154

6/2013-70 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

ESTATUT

ÁRIO 

AUXILIAR 

OPERACION

AL DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

Auxiliar 
Espe

cial 

II

I 



018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela 

II 

6

5 

OLINDINA 

DE MEIRA 

04093.01087

1/2013-23 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

6

6 

OSMARIN

A 

CAETANO 

DE JESUS 

04093.00498

4/2013-90 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

6

7 

OSMINDA 

SOMOZA 

TOLENTIN

O COSTA 

04093.01348

7/2013-82 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 



Tabela 

III. 

6

8 

OZEM 

ALVES 

BATISTA 

19975.10598

3/2019-07 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

6

9 

PEDRINA 

FERNAND

ES 

MOREIRA 

04093.00645

0/2013-06 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVO 

Intermed

iário 

Espe

cial 

II

I 

7

0 

PEDRO 

LUIZ 

MENDES 

04093.01815

3/2013-03 

Art. 3º, 

II, §1º, 

II, c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/1

8 c/c 

Anexo 

VI, 

Tabela 

a, Lei nº 

11.358/0

6. 

ESTATUT

ÁRIO 

PERITO 

CRIMINAL 

CIVIL 

Superior 
Espe

cial 
- 

7

1 

RITA DE 

CASSIA 

PEREIRA 

DA SILVA 

04093.00825

8/2013-46 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

ESTATUT

ÁRIO 

ASSISTENT

E SOCIAL 
Superior 

Espe

cial 

II

I 



DE 

MIRANDA 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

7

2 

RONILCE 

RODRIGU

ES REIS 

04093.00228

0/2013-82 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

7

3 

ROSA ALI 

MARIOT 

19975.10603

0/2019-58 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

7

4 

ROSA 

MARIA 

PALHACI 

MARUBA

YASHI 

04093.01872

8/2013-80 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 



Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

7

5 

ROSEMEI

RE ALAB 

DE LIMA 

COSTA 

04093.01165

7/2013-94 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 1 

7

6 

RUBSTON 

FERRAZ 

DE LIMA 

19975.10413

1/2019-94 

Art. 3º, 

II, §1º, 

II, c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/1

8 c/c 

Anexo 

VI, 

Tabela 

b, Lei nº 

11.358/0

6. 

ESTATUT

ÁRIO 

AGENTE DE 

POLÍCIA 

CIVIL 

Intermed

iário 

Espe

cial 
- 

7

7 

SANDRA 

MARIA 

FERRETO 

LORENZO

M 

04093.01082

2/2013-91 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 



7

8 

SEBASTIA

O 

ALBERTO 

DA CRUZ 

19975.11224

2/2019-74 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela 

II 

ESTATUT

ÁRIO 

AUXILIAR 

DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

Auxiliar 
Espe

cial 

II

I 

7

9 

SEIDE 

MAIRY 

MAZZALI 

PESSOA 

RAMOS 

04093.01291

3/2013-61 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 3 

8

0 

SHIRLEY 

LAZARIN 

03125.01362

0/2016-66 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 

8

1 

SILAS 

NEIVA DE 

CARVALH

O 

04093.01582

5/2013-11 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

ESTATUT

ÁRIO 
CONTADOR Superior C I 



I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

8

2 

SUMAYA 

ALI MOTA 

04093.00083

8/2013-95 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

8

3 

SUZEL 

HELENA 

DOS 

SANTOS 

CARVALH

O 

04093.00289

7/2013-06 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVA 

Intermed

iário 

Espe

cial 

II

I 

8

4 

TERESA 

MORAES 

DOS 

SANTOS 

04093.00489

4/2013-07 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

AGENTE 

ADMINISTR

ATIVA 

Intermed

iário 

Espe

cial 

II

I 



8

5 

TEREZINH

A 

CLEMENT

E 

RODRIGU

ES 

19975.10558

0/2019-50 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 3 

8

6 

TEREZINH

A DE 

FÁTIMA 

BOTTURA 

04093.01534

4/2013-13 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

8

7 

VALKIRIA 

GUIMARÃ

ES 

SCHEIDT 

03125.00908

5/2018-19 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

8

8 

VALTRUD

E 

KANOBLO

CK 

04093.01546

3/2013-68 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR 

Intermed

iário 
D IV 4 



FERNAND

ES 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

8

9 

VERA 

FILOMEN

A 

FERREIRA 

DE PAULA 

04093.01144

8/2013-41 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 3 

9

0 

VERA 

LUCIA 

DANTAS 

DE 

MEDEIRO

S 

03125.00114

2/2015-61 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 

CIRURGIAO 

DENTISTA 
Superior 

Espe

cial 

II

I 

9

1 

VERONIC

A BENTO 

DA SILVA 

03125.00383

3/2015-86 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 2 



Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

9

2 

VITOR DE 

ASSIS 

04093.00231

4/2013-39 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

9

3 

WILDES 

GOMES 

RIBEIRO 

SOARES 

CARVALH

O 

04093.01081

2/2013-55 

Art. 3º, 

III c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

II, alínea 

'a', 

Tabela 

III. 

ESTATUT

ÁRIO 
PROFESSOR Superior D IV 4 

9

4 

YOLANDA 

MARIA 

MARTINS 

MOURA 

19975.10415

8/2019-87 

Art. 3º, 

IV c/c 

art. 8º, § 

1º c/c 

art. 35, 

I, da Lei 

nº 

13.681/2

018, de 

acordo o 

Anexo 

III, 

Tabela I 

ESTATUT

ÁRIO 
PSICÓLOGA Superior 

Espe

cial 

II

I 

ART. 29 



 

QUANTI

DADE 

REQUER

ENTE 

PROCESS

O NUP 

FUNDAM

ENTO 

LEGAL 

REGIME 

JURÍDIC

O 

CARGO 
NÍV

EL 

CLA

SSE 

1 

JANILEN

E 

VASCON

CELOS 

DE MELO 

19975.1227

97/2022-20 

Art. 29 da 

Lei 

13.681/18 

c/c Anexo 

I, Tabela 

"a", da Lei 

13.327, de 

29 de julho 

de 2016 

ESTATU

TÁRIO 

ANALIST

A DE 

PLANEJA

MENTO E 

ORÇAME

NTO 

Supe

rior 
A I 

JOÃO CANDIDO DE ARRUDA FALCÃO 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 

 


